

دیپلماسی

دیدار با مقامات ارشد در کابل

● روز گذشته محمدجواد طریف میهمان مقامات افغانستانی بود. موضوعات مطرح‌شده در این ملاقات‌ها، حل مشکلات مرزی، ساماندهی وضعیت مهاجران غیرقانونی افغان، مبارزه با تروریسم و همکاری‌های اقتصادی دو کشور بود.

طریف در این سفر با اشرف غنی، رئیس‌جمهوری، عبدالله عبدالله، رئیس اجرائی دولت افغانستان، صلاح‌الدین ربانی، وزیر امور خارجه، حنیف اتمر، مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور و حامد کرزی دیدار کرد. به گزارش خبرنگار ایستا، دیدار با اشرف غنی، رئیس‌جمهوری این کشور، در ارگ ریاست‌جمهوری افغانستان و بدون حضور خبرنگاران و رسانه‌های گروهی انجام شد. در این دیدار عبدالله عبدالله، رئیس اجرائی دولت افغانستان، سرور دانش، معاون رئیس‌جمهور، صلاح‌الدین ربانی، وزیر امور خارجه، حنیف اتمر، مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور، اکلیل حکیمی، وزیر مالیه و تعدادی از مشاوران رئیس‌جمهوری حضور داشتند. محمدجواد طریف صبح روز یکشنبه در راس هیئتی سیاسی وارد کابل شد و بعدازظهر کابل را به مقصد تهران ترک کرد.

دیدار طریف با عبدالله عبدالله

محمدجواد طریف ظهر روز یکشنبه با رئیس اجرائی دولت افغانستان دیدار کرد. در دیدار طریف و عبدالله، محقق و محمدخان، معاونان رئیس اجرائی دولت افغانستان نیز حضور داشتند. عبدالله عبدالله در این دیدار بر همکاری‌های کنسولی و تسریع در رفت‌وآمد اتباع دو کشور تأکید کرد. وی همچنین از جمهوری اسلامی برای ایجاد امکانات آموزشی برای تحصیل دانش‌آموزان افغان تشکر و قدردانی کرد. طریف، وزیر امور خارجه کشورمان، هم در این دیدار با اشاره به اینکه حدود سه میلیون افغانستانی به‌طور قانونی و حتی غیرقانونی در ایران زندگی می‌کنند، افزود: جمهوری اسلامی ایران امکانات خوبی برای آوارگان و مهاجران افغان ایجاد کرده و لازم است وضعیت مهاجران غیرقانونی تبدیل به وضعیت قانونی شود. همچنین در این ملاقات برخی مشکلات مرزی و راهکارهای حل‌وفصل این مشکلات نیز مورد بررسی و تبادل‌نظر قرار گرفت. عبدالله عبدالله، رئیس اجرائی دولت وحدت ملی افغانستان، درباره این دیدار در صفحه تویتر خود نوشت: امروز در دیدار با آقای طریف، وزیر امور خارجه ایران، درباره موضوعات صلح، پناهندگان افغان و راه‌های مقابله با تروریسم گفت‌وگو کردیم.

تأکید بر حل مشکلات مرزی

محمدجواد طریف، وزیر امور خارجه کشورمان، در ملاقات با صلاح‌الدین ربانی، وزیر خارجه افغانستان، بر مبارزه با گروه‌های تروریستی تأکید کرد و گفت: ما تروریست‌خوب و بد نداریم و کشورها باید در همکاری با یکدیگر با گروه‌های تروریستی مبارزه کنند و مرزهای کشورها بیش‌ازپیش امن شود. صلاح‌الدین ربانی، وزیر امور خارجه افغانستان نیز در این دیدار بر افزایش همکاری دو کشور در مبارزه با تروریسم و همکاری‌های اقتصادی، تکمیل پروژه چابهار، تکمیل پروژه‌های راه‌آهن و شروع کمیته‌های همکاری‌های اقتصادی تأکید کرد. صلاح‌الدین ربانی از کمک‌های جمهوری اسلامی ایران به آوارگان و میزبانی مهاجران افغان تشکر و قدردانی کرد.

توسعه اشتراکات ۲ کشور

وزیران خارجه ایران و افغانستان پس از دیدار با یکدیگر، در نشست خبری با خبرنگاران حضور یافتند. صلاح‌الدین ربانی، وزیر امور خارجه افغانستان، در نشست خبری بعد از دیدار با طریف گفت: بحث‌های خوب و سازنده‌ای داشتیم. وی گفت: ایران و افغانستان اشتراکاتی فرهنگی، تاریخی و مذهبی دارند؛ بنابراین دولت‌ها خود را ملزم می‌دانند روابطشان را در پیوند با این اشتراکات توسعه دهند. وی با اشاره به حادثه تروریستی در مرز ایران که به شهادت مرزبانان ایرانی انجامید، گفت: به یاد داریم این حادثه چند روز بعد از حادثه تروریستی در بلخ اتفاق افتاد. ما معتقدیم ریشه و محل سازماندهی این تروریست‌ها، بیرون از مرزهای هر دو کشور ایران و افغانستان است. باید با فشار به حامیان تروریست‌ها و سازمان‌دهندگان آنها، مخفیگاه‌شان را نابود کنیم و اگر چنین اتفاقی روی ندهد، شاهد امنیت در منطقه نخواهیم بود.

ادامه همکاری اقتصادی

محمدجواد طریف نیز در نشست خبری مشترک با وزیر خارجه افغانستان گفت: اقدامات تروریستی علیه مردم افغانستان را محکوم می‌کنیم و با خانواده آنها همدردی می‌کنیم. محمدجواد طریف که پس از دیدار با صلاح‌الدین ربانی در نشست خبری در جمع خبرنگاران حاضر شده بود، گفت: ایران نیز در سطوح و مقاطع مختلف از دولت و مردم افغانستان حمایت کرده است. دو کشور در منطقه بسیار خطرناک حضور داریم که به خاطر حرکت‌های بیگانگان دستخوش اقدامات خشونت‌بار تروریستی شده است و کم‌کم‌ا هم تحرکاتی برای تقویت ترور و خشونت شکل می‌گیرد که حتماً به ضرر همه خواهد بود. وی گفت:وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه ایران میزبان جمعیت درخور توجهی از دوستان افغانستانی‌مان است گفت: امروز نزدیک به ۴۱۰ هزار دانش‌آموز افغان در مدارس ایرانی تحصیل می‌کنند و نزدیک به ۱۷ هزار دانشجو نیز در دانشگاه‌های ایران در حال تحصیل هستند و نزدیک سه میلیون شهروند افغان قانونی و غیرقانونی در ایران به سر می‌برند. همچنین وزیر امور خارجه کشورمان با محمدحنیف اتمر، مشاور امنیت ملی افغانست، در ارگ ریاست‌جمهوری دیدار کرد.

شرق: سخنگوی قوه قضائیه روز گذشته، صدودوازدهمین نشست خبری را با توضیح درباره پرونده دختر وزیر آموزش‌وپرورش آغاز کرد. حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای دراین‌باره گفت: «در جلسه قبل عرض کردم گزارشی از طریق نیروی انتظامی به حوزه قضائی لواسان می‌رسد که در یک ویلا در لواسان کالای قاچاق تخلیه می‌شود، نهاد قضائی دستور بازرسی می‌دهد. مأموران بازرسی که می‌روند دو نفر سر می‌رسند و می‌گویند محافظ وزیر هستیم، ویلا متعلق به وزیر است و کالاهای برای دختر وزیر و دارای مجوز است، مأموران آنجا را پلمب می‌کنند».

او افزود: «گزارشی که به مقام قضائی در لواسان برمی‌گردد، با توجه به اظهارات اولیه می‌گویند اگر قاچاق‌باشد، به ما مربوط نیست و به تعزیرات ارتباط دارد. اصل گزارش روز چهارم یعنی دوشنبه ارائه می‌شود و یکشنبه (۱۰ اردیبهشت) به تعزیرات می‌رسد. تعزیرات حکم صادر می‌کند. من عرض کرده بودم فعلاً باید تکلیف در تعزیرات مشخص شود که از روز به دلایلی توضیحات مفصل ندادیم». محسنی‌اژه‌ای ادامه داد: «این امر مورد نقد دولت قرار گرفت. در دولت بحث می‌شود، رئیس تعزیرات و وزیر دادگستری آقای پورمحمدی گفته بنده را نقد و اظهار می‌کنند چون اسم وزیر برده نشده، همه دولت و همه فرزندان وزرا زیر سؤال رفته‌اند و می‌گویند گزارش دیر به دست ما رسیده است. نهایتاً روز دوازدهم شعبه ۲۷ دادگاه تعزیرات حکومتی زیر نظر دولت حکم صادر می‌کنند و تبرئه می‌کنند. این مطالب مسائل طبقه‌بندی‌شده و اتهام نیست بلکه مربوط به یک شرکت است که اساسنامه‌اش هم در روزنامه رسمی می‌آید و باید بیاید».

سخنگوی قوه قضائیه گفت: «این شرکت به نام «شرکت آمیتیس طراوات کودکی» متعلق به وزیر آموزش‌وپرورش فخرالدین دانش آشتیانی و خانواده اوست که در سال ۹۳ به ثبت رسیده است و تا امروز، رئیس هیئت‌مدیره، وزیر آموزش‌وپرورش و مدیرعامل دختر ایشان هستند. در طول سال ۹۵ که سه – چهار جلسه هیئت‌مدیره داشته‌اند، در همه صورت جلسات هم به همین صورت امضا شده است».

گفتنی است دانش‌آشتیانی در آبان‌ماه سال ۹۵ به وزارت آموزش‌وپرورش منصوب شد. او افزود: «این شرکت از یک شرکت ایتالیایی نمایندگی دارد. حوزه فعالیت می‌تواند واردات و تولیدات محصولات هم باشد. شرکت با کارت بازرگانی دیگری آن را وارد کرده است، یعنی از کارت بازرگانی شرکت دیگری به نام شرکت تولیدی بازرگانی «راتین گستران طبرستان» که آدرس آن در فریدون‌کنار است و حوزه فعالیتش فنی مهندسی است، انجام شده است و به هیچ وجه دخالتی در واردات و صادرات پوشاک نمی‌تواند داشته باشد که هنوز تحقیقی در مورد نسبت آن شرکت با وزیر صورت نگرفته است».

محسنی‌اژه‌ای گفت: «شرکت آمیتیس، پوشاک را با کارت بازرگانی خود وارد نکرده است. هنوز تحقیق نشده که آیا خودشان کارت بازرگانی دارند یا نه. در سوابق گمرک حداقل دو محموله وارد شده است، آن هم از شرکتی که حوزه فنی مهندسی بوده و حق واردکردن پوشاک نداشته است».

او عنوان کرد: «هر کسی که اتهامی متوجه‌اش شود و رفع اتهام شود ما از آن خوشحال می‌شویم، ما دوست نداریم اگر کسی اتهامی متوجه‌اش شد حتماً ثابت شود. از این جهت که رئیس سازمان تعزیرات و آقای پورمحمدی بتوانند در کمتر از ۴۸ ساعت به همکارشان، وزیر آموزش و پرورش کمک کنند و حکم برائت صادر شود، ما از این خوشحالیم و ان‌شاءالله تمام پرونده‌هایی که در تعزیرات هست در کمترین وقت تعیین تکلیف شوند».

محسن اول قوه قضائیه ادامه داد: «دو، سه مطلب هست که باید روشن شود و الان در حال پیگیری است. اول اینکه یک گزارش رسمی آمده و متعاقب دادستان تهران آن را دنبال می‌کند، یک بحث این است که آیا وزیر می‌تواند در زمانی که تصدی پست وزارت دارد، رئیس هیئت‌مدیره شرکتی باشد یا خیر؟ نکته دیگر این است که چرا این شرکتی که خودش نمایندگی دارد و حوزه فعالیتش واردات و صادرات پوشاک است از کارت بازرگانی دیگری استفاده کرده، آیا مجاز بوده از کارت بازرگانی دیگری برای واردات استفاده کند؟

آیا آن شرکت مجاز بوده که کالایی را برای شرکت دیگری وارد کند؟ مهم‌تر اینکه شرکتی که خودش حوزه فعالیتش پوشاک نیست و حوزه فعالیتش فنی و مهندسی است و این موضوع در اساسنامه و کارت بازرگانی هم آمده، چگونه این پوشاک را برای این شرکت وارد کرده است؟» او گفت: «سؤال بعدی این است که وقتی ثبت سفارش باید بدهد، ادارای که ثبت سفارش را می‌دهد، باید کارت بازرگانی را ببیند، این پوشاک توسط شرکت راتین گستران طبرستان به چه صورت ثبت سفارش شده و وزارت صنعت و معدن این سفارش را برای پوشاک داده؟ اینها سوالاتی است که باید روشن شود».

محسنی‌اژه‌ای افزود: «آقای پورمحمدی مطلبی را گفتند که به من مربوط می‌شود و آقای جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور هم در مناظرات انتخاباتی یک کنایه‌ای را به من داشتند که باید بگویم آنچه را من گفتم مطابق با قانون بوده و مطلقاً اشکالی به آن وارد نیست.

سیاست

توضیح محسنی‌اژه‌ای درباره پرونده دختر وزیر



علی، احسان بخاری، ایران

اگر ابهاماتی را ایجاد نمی‌کردند شاید نیازی نبود که من توضیحاتی را درباره شرکت بدهم. آقای پورمحمدی در فرمایشات‌شان گفتند که این واردات جزء دقیق‌ترین و منظم‌ترین واردات بوده که من وقتی آن را خواندم گفتم اگر این موارد جزء دقیق‌ترین و منظم‌ترین واردات است پس بی‌نظم‌ترین آن را خدا بخیر کند».

سخنگوی قوه قضائیه عنوان کرد: «درخصوص پرونده‌هایی که در تعزیرات حکومتی رسیدگی می‌شود طبق تبصره ماده ۵۰ یکی از کسسانی که می‌تواند به آن اعتراض کند دادستان است که به این حکم اعتراض کرده است، البته اختلاف حقوقی در این زمینه وجود دارد که آیا دادستان نسبت به احکام صادره از دادگاه بدوی از تعزیرات می‌تواند اعتراض کند یا نه، که نص صریح است مبنی بر اینکه دادستان می‌تواند نسبت به احکام صادره از دادگاه بدوی تعزیرات و دادگاه انقلاب اعتراض کند؛ لذا الان دادستان یک پرونده را تشکیل داده و بر اساس این موارد، غیر از پوشاکی است که تشکیل شده، همچنین دادستان به حکم اعتراض کرده که باید مسیر راست خود را دنبال کند».

بخش زیادی از اموال بابک زنجانی، برگشته است

سخنگوی دستگاه قضا همچنین درباره سخنان رئیس‌جمهور در مناظره درباره بابک زنجانی گفت: «جناب آقای روحانی در مناظره گفتند: «چهار میلیارد دلار را بردند و بعد ما شنیده‌ایم که آن فرد محکوم شده، ما آن اموال کجا رفته؟ قوه قضائیه باید در برگرداندن اموال پامخ‌گوی مردم مباد، اولاً این فرد خلاف است و چهار میلیارد نبوده است؛ ثانیاً بخش زیادی از آن برگشته است و بخش زیادی نیز همان موقع به نیابت از «شرکت نیکو» تحویل کارفرما شده است و بخشی نیز باقی مانده است».

او افزود: «من از آقای روحانی سؤال می‌کنم شما که دیپلماتان تان خیلی فعال است، در خارج چه کار کرده‌اید؟ اگر چنانچه این پول در ایران بود، ما وظیفه داشتیم این کار را بکنیم که در آنجا نیز مال‌باخته باید اموال را معرفی کند. خود شما (دولت قبل و بانک مرکزی) می‌گویند این پول در خارج از ایران تحویل شده، بنابراین پولی که در خارج است را چه کسی باید پیگیری کند؟ در مرحله اول دولت، وزارت امور خارجه و دیپلماسی باید بگویند که چه کار کرده‌اند و در مرحله دوم بانک مرکزی باید پیگیری کند و از بانک‌ها ردیابی کنند که پول‌ها کجاست».

محسنی‌اژه‌ای بیان کرد: «ما سه الی چهار نوبت هیئت به چند کشور فرستادیم و در همه این هیئت‌ها نمایندگانی از وزارت اطلاعات تا بانک مرکزی و وزارت نفت حضور داشتند و هر آنچه را که می‌توانستند انجام دادند. به نظر بنده دیپلماسی باید پاسخ‌گو باشد که چرا نتوانسته و ضعیف عمل کرده است، ما در فضای انتخاباتی حرف‌هایی نزیم که بعداً مشخص شود و مردم هم متوجه می‌شوند».

محسن اول قوه قضائیه گفت:«در رسیدگی به معاون اول قوهه قضائیه گفت:وزارت امور پرونده‌ها قوهه قضائیه تفاوتی قائل نمی‌شود؛ چه پرونده سه‌هزارمیلیاردی دولت قبل و چه پرونده صندوق فرهنگیان، بانک ملت، بانک تجارت و پرونده بانک سرمایه که بیش از هشت هزار میلیارد تومان معوقه برای سی و چند نفر دارد و برای این دولت است. برای قوهه قضائیه تفاوتی از این بابت نمی‌کند. دستگاه قضا جزء افتخارتاش می‌داند که امروز با افتابه‌زددها دیگر برخورد نمی‌کند؛ بلکه با کسانی برخورد می‌کند که هزار و چهار هزار میلیارد معوقات بانکی دارند».

در اعلام لیست اموال الزام قانونی وجود ندارد

محسنی‌اژه‌ای در پاسخ به سؤالی مبنی براینکه یکی از کاندیداهای ریاست‌جمهوری اعلام کردند (م.ح) قائم‌مقام سابق آستان قدس رضوی به دلیل سوءاستفاده مالی کلان فرار کرده و پرونده او برای رسیدگی به دستگاه قضا ارسال شده است، چرا دستگاه قضائی در این زمینه اطلاع‌رسانی نکرده و آخرین وضعیت این پرونده چیست، گفت: «تا پرونده تکمیل نشود ما نمی‌توانیم در رابطه با جزئیات آن اطلاع‌رسانی کنیم. از سوی دادستانی تهران نیز اعلام شد که پرونده تشکیل شده است و این پرونده نیز مثل سایر پرونده‌ها و البته با توجه به اینکه اموال متعلق به آستان قدس است، با جدیت پیگیری می‌شود».

او درباره اینکه از نامزدهای ریاست‌جمهوری اعلام کرده است که همه نامزدها بیایند و لیست اموال خود را اعلام کنند، آیا به نظر شما این اعلام لیست اقدام

خصوص هفته پیش توضیح دادم، اتفاق خاصی نیفتاده و چیز جدیدی حاصل نشده است».

برخی از خبرها از کجا لو می‌رود؟

خبرنگار دیگری پرسید: «شما درباره موضوع پوشاک دختر یک وزیر حدوداً ۲۰ دقیقه حرف زدید، اما درباره معاون آستان قدس و کارانه، هفت ثانیه حرف زدید و گفتید اطلاع ندارم. چطور می‌شود که جزئیات یک پرونده به دست یک رسانه می‌رسد؟ چرا این میزان اختلاف در توضیحات وجود دارد؟»

محسنی‌اژه‌ای در پاسخ گفت: «پرونده‌هایی که در قوه قضائیه تشکیل می‌شود، ممکن است برخی از آنها بهره‌بردار سیاسی و شخصی و امثال آن کنند. این موضوع دست ما نیست. ممکن است کسی دستگیر یا احضار یا بازداشت شود و کسی از این موضوع بهره‌برداری خود را کند که این موضوع در ایام انتخابات ممکن است بیشتر مشاهده شود؛ اما این اتفاق دست ما نیست. نکته دوم اینکه درخصوص پرونده‌ای که امروز من توضیح دادم، به مناسبت حرف‌هایی بود که درباره آن زده شد و ایجاد ابهام کرده بودند. در ضمن من درباره شرکت حرف زدم و نه درباره پرونده؛ چون شرکت جزء موضوعات طبقه‌بندی‌شده نیست».

او ادامه داد: «هم معاون‌اول رئیس‌جمهور در مناظره و هم وزیر دادگستری مطالبی را درباره این پرونده به من منتسب کردند که صحیح نبود و توضیحات بنده درخصوص این پرونده به این علت بود. در جاهایی که بنده توضیح کم داده‌ام یا توضیح ندهادم، به خاطر این بوده است که از آن اطلاع نداشته‌ام و زمانی که از یک موضوع اطلاع ندارم، باید چه جوابی بدهم؟ اگر امروز هم دقت کرده باشید می‌بینید که به جز دو موضوع شما، برای چند سؤال هم توضیح مختصر دادم یا گفتم اطلاع ندارم. برخی پرونده‌ها هم هستند که از بیان جزئیات آن معذور هستیم. من معتقد هستم در خصوص پرونده‌هایی که قانون اجازه داده دادگاه آنها علنی باشد، حداقل مثل سابق، دادگاه آنها پخش شود. به‌هرحال این معذورتی قانونی هم برای ما وجود دارد».

سخنگوی دستگاه قضا عنوان کرد: «گاهی اوقات شما از افرادی اسم می‌برید که ما ناچاراً مجبور می‌شویم توضیح دهیم، البته من در این قسمت با شما موافق هستم که برخی از خبرها از کجا لو می‌رود و به دست رسانه‌ها می‌رسد. در برخی پرونده‌ها حتماً برخی موضوعات وجود دارند که محرمانه هستند. اما گاهی اوقات آن اطلاعات هم لو می‌رود. در برخی از موارد ما هنوز در حال تحقیقات مقدماتی هستیم که جزئیات آن افشا می‌شود که البته کار ناصحیحی است».

خبر

رئیس قوه قضائیه:

برخورد ناصحیح با متهم چیزی نیست که توجیه شود

● ایستا: آیت‌الله آملی‌لاریجانی در همایش قضات و دادستان‌های دادرس‌های تهران با اشاره به تبصره ۳ ماده ۵۰ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: «بر اساس این ماده، دادستان می‌تواند به آرای صادره از شعب بدوی تعزیرات حکومتی که موجب برائت متهم در بحث قاچاق می‌شود، اعتراض کند و نظر دادگاه تجدیدنظر قطعی خواهد بود؛ منتها از عجایب این است که اداره کل حقوقی قوه قضائیه و معاونت حقوقی و پارلمانی وزارت دادگستری می‌گویند فقط دادستان می‌تواند به آرای صادره بدوی مبنی بر برائت متهم در دادگاه انقلاب اعتراض کند؛ در حالی که در تبصره ۳ ماده ۵۰ تعزیرات نیز ذکر شده است». او تأکید کرد: «ضمن احترام به تمام قضات و حقوق‌دانان اداره کل حقوقی قوه قضائیه، باید بگویم استدلال‌ها باید قوی باشد. ادله باید درست مطرح شود. آنها می‌گویند با توجه به قانون آیین دادرسی کیفری که می‌گوید دادسرا در کنار دادگاه به کشف جرم و تعقیب متهم می‌پردازد، فقط این وظایف بر عهده دادستان است؛ درحالی‌که کشف جرم و تعقیب متهم، نافی تبصره سه ماده ۵۰ قانون مذکور نیست، در واقع اثبات شیء نفی ماعدا نمی‌کند، ممکن است دو وظیفه دیگری برای دادستان در یک قانون دیگری تعریف شود». او افزود: «افراد خیره در اقتصاد و اقتصاددانان تصریح کردند تا زمانی‌که از رانت اختلاف قیمت ارز در ورود کالا استفاده شود، در قاچاق پسته نمی‌شود. قاچاق در کشور ارزان تمام می‌شود، اگر ارز ارزان در اختیار واردکننده قرار بگیرد و ارز رانت از جنس تولیدکننده باشد، این مشخص است که کشف جرم و زیان تولیدکننده می‌شود. واردات بی‌رویه مسئله مهمی است. قوه قضائیه در بحث مبارزه با قاچاق کالا و ارز باید با دستگاه‌های دیگر تعامل داشته باشد». رئیس قوه قضائیه خطاب به دادستان‌ها توصیه کرد: «اخلاق حرفه‌ای را جدی تلقی کنید. در برخورد با متهمان و شکات اخلاق حرفه‌ای مورد توجه باشد؛ برخورد ناصحیح با متهم، چیزی نیست که بر حسب قانون و شرع توجیه شود. در بحث نظارت‌ها، اشاره شد که از دادستان تهران و دادستان کل خواستیم بحث نظارت‌ها را جدی بگیرند؛ گاهی بی‌خبر به دادرس‌ها بروند. اگرچه نظارت‌ها متعدد است، اما اصل این نظارت‌ها باید واقع شود».

برنامه سخنرانی ستادهای دکتر حسن روحانی

در سراسر کشور (هفته سوم)

ردیف	استان	دوشنبه ۲/۱۸	سه‌شنبه ۲/۱۹	چهارشنبه ۲/۲۰	پنجشنبه ۲/۲۱
۱	آذربایجان شرقی	حسین عبده تبریزی	علی شکوری راد- آذر منصوری	رضااللهی	
۲	آذربایجان غربی		فرجی دانا	علی شکوری راد	
۳	اردبیل	محمد تقی فاضل مبیدی	مینوخالقی	علی باقری	
۴	اصفهان		احمد خرم	جواد امام	
۵	البرز	حکیمی پور	سعید لیلیاز	سعید الله بداشتی	جوادی حصار
۶	ایلام		حسین مرعشی		احمد مازنی
۷	بوشهر	حمیده عدالت - جعفری	غلامحسین کرباسچی	ظریفیان - سیاسی راد	شجاعی- محمودی نیا
۸	تهران	الهه کولایی- رمضانزاده	مجید فراهانی	الویری	باسر هاشمی
۹	چهارمحال وبختیاری	محمود صادقی-مازنی	رسول منتجب‌نیا	داریوش قنبری	
۱۰	خراسان رضوی	محبوب	رضا یوسفیان	مصطفی معین	زیباکلام
۱۱	خراسان شمالی		محمد دهستانی	علی تاجرنیا	زهراربابی
۱۲	خراسان جنوبی	محمد دهستانی	داریوش قنبری		
۱۳	خوزستان		مرتضی مبلغ- جواد امام	داود سلیمانی- محبوب	فاطمه‌هاشمی
۱۴	زنجان	فیض الله عرب سرخی	ابوالفضل شکوری	علی باقری	رضا خاتمی
۱۵	سمنان	خانجانی	عبداله ناصری		شهربانوامانی
۱۶	سیستان و بلوچستان	جوادی حصار		عبدالرئوف قادری	داریوش قنبری
۱۷	فارس	رضا انصاری	ناصر قوامی		حسین مرعشی
۱۸	قم	آذر منصوری	محسن غرویان	علی یونس	ناصر قوامی
۱۹	قزوین	محمدعلی آهنگران	علی باقری	جوادی حصار	شهربانوامانی
۲۰	کردستان	غلامعلی رجایی			آذر منصوری
۲۱	کرمان	داود سلیمانی	فاطمه دانشور	سهیلا جلودارزاده	
۲۲	کرمانشاه	همایش استانی	رضا امراللهی	فیض الله عرب سرخی	رسول منتجب نیا
۲۳	کهکلوپه و بویراحمد	رسول منتجب نیا	ظریفیان-فائزه هاشمی	صادق خزاری	الیاس حضرتی
۲۴	گیلان	محمدکیانوش راد	حسین عبده تبریزی- علی تاجرنیا	مرتضی مبلغ	فیاض زاهد
۲۵	گلستان	زیباکلام- حسین نقاشی		حسین عبده تبریزی	غلامحسین کرباسچی
۲۶	لرستان	جلودارزاده	جوادی حصار -عرب سرخی	محمد علی آهنگران	عبدالواحد موسوی لاری
۲۷	مازندران	علی تاجرنیا	شهربانو امانی	فیض الله عرب سرخی	الهه کولایی
۲۸	مرکزی		موسوی تبریزی		داود سلیمانی
۲۹	هرمزگان			زیباکلام	
۳۰	همدان	همایش استانی	داوود سلیمانی	شهربانو امانی- حسین عبداللهی	جواد امام
۳۱	یزد	زهره آغاچری	فاضل مبیدی	فرید موسوی- فاطمه سعیدی	

کمیته سخنرانان ستاد انتخاباتی دکترروحانی